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در برخی 
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بسیار 
نگران کننده تر 

است

پل سفیدرود زیر بار ترافیک رفت

 ایمن شدن پلدختر در برابر سیل 

رشت- با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی، پل سفیدرود 
منجیل زیر بار ترافیک رفت و با این افتتاح، گره قدیمی 

ترافیکی محور منجیل-طارم رفع می شود.
پل بتنی سفیدرود منجیل شامل ۲ دهنه ۴۰ و ۵۰ متری به 
طول ۹۰ متر، عرض سواره رو ۵ متر و نیم و عرض پیاده رو و 
کناری به طول ۵۰ سانتی متراست که عملیات ساخت آن از 
سال ۱۳۹۸ آغاز شده بود. استاندار گیلان که در این بازدید 
هوشنگ بازوند معاون وزیر راه را همراهی می کرد، با اشاره به 
اتمام طرح های نیمه کاره در استان گفت: قطعه اول آزادراه 
منجیل- رودبار در آستانه بهره برداری قرار دارد و قطعه دوم 
به شرط برطرف شدن مشکلات مردم شهرستان رودبار 
به بهره برداری خواهد رسید. معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا های حمل و نقل 
کشور هم در حاشیه افتتاح پل سفیدرود منجیل گفت: 
تأمین اعتبار طرح های نیمه تمام در اولویت وزارت راه و 

شهرسازی است.
هوشنگ بازوند درخصوص تکمیل ایستگاه راه آهن منجیل 
گفت: این ایستگاه جزو مطالبات مردم شهر منجیل است 
و با توجه به پیشرفت فیزیکی که دارد، به حال خود رها 
نخواهد شد و قطعاً به دنبال تأمین اعتبار و تکمیل آن 

خواهیم بود.

ایران در »ایران«

گزارش

شیما جهان بخش
خبرنگار

ایران زمین – ۵ سال پیش بود که پلدختر استان لرستان 
در جریان طغیان رودخانه کشکان به زیر آب رفت و 
خسارت های فراوانی به این شهر وارد شد. کارشناسان در 
آن زمان یکی ازمهمترین عوامل تاب نیاوردن سازه های 
حفاظتی کنار ساحل کشکان را نامناسب و کامل نبودن 
آنها برای مواجهه با سیلاب های شدید عنوان کردند. بر 
اساس اظهارات کارشناسان، از جمله مواردی که باعث 
تشدید آبگرفتگی در پلدختر شده، دیوارهای حفاظتی 
شمال شرقی و شمال غربی شهر بوده که قبلاً احداث 
شده بود اما در برابر سیل نتوانستند مقاومت کنند. پس 
از وقوع سیلاب و تخریب دیواره حفاظتی شهر پلدختر، 
دولت احداث دیواره جدید را سه ماه بعد از سیلاب در 
دستور کار قرار داد. همچنین بنیاد مسکن انقلاب کار 
ساخت دیواره حفاظتی به طول دو هزار و ۳۰۰ متر )در 
ساحل شرقی از ورودی شهر تا پل شهدای دولت و در 
ساحل غربی از دامنه کوه تا ۳۰۰ متر پایین تر از پل شهدای 
ــت( را تیر ماه ۹۸ آغاز کرد. سید سعید شاهرخی  دول
استاندار لرستان روز گذشته با اشاره به تلاش های انجام 
شده برای جبران خسارت های سیل گفت: دیوار ساحلی 
پلدختر احداث و هیچ سیلی قدرت نفوذ به داخل شهر را 

نخواهد داشت.

با ورود سامانه بارشی جدید به کشور 
بیشتر استان ها حتی آنهایی که رکورددار 
کم بارشی ها بوده اند هم چهره ای زمستانی 
گرفته اند. این سامانه که از نیمه شرقی 
وارد کشور شده بود روز گذشته)شنبه( 
و  سیستان  کرمان،  استان های 
بلوچستان، خراسان جنوبی، جنوب 
یزد، جنوب اصفهان، شمال فارس و 
شرق کهگیلویه و بویراحمد را سفیدپوش 
کرد. شدت این بارش ها در سیستان و 
بلوچستان »تفتان« را سفیدپوش کرد 
و سبب خوشحالی مردم کم بارش ترین 
استان کشور شد. این سامانه از امروز 
)یکشنبه( از شرق کشور خارج می شود، 
اما بارندگی ها در شمال و غرب ادامه 
دارد، با این حال رئیس مرکز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشوردر گفت و گو با »ایران« 
با گذرا و کم اثر خواندن این بارش ها، 
مهم ترین تأثیر سامانه های بارشی کنونی 
را سرد شدن هوا و افزایش مصرف گاز 

می داند. 
البته با وجود این بارش ها بنابر اعلام مرکز 
ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی، ایران همچنان 
پنجمین سال خشکسالی را پشت 
سر گذاشته و وضعیت بارش ها بسیار 

نامطلوب و واقعاً نگران کننده است.
»صادق ضیائیان«، رئیس مرکز پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی کشور در گفت و گو 
با »ایران« از ادامه بارش ها تا پایان هفته 
در مناطق شمالی خبر داد و اظهار کرد: از 
ابتدای این هفته تحت تأثیر سامانه بارشی 
که از شرق کشور در حال عبور است 
همزمان با بارش برف؛ دما در استان های 

 سیستان و بلوچستان و کرمان سفید پوش شدند

بارش ها همچنان زیر نرمال

کرمان، سیستان و بلوچستان و برخی 
نقاط واقع در جنوب اصفهان، چهارمحال 
و بختیاری، یزد، شمال فارس و شرق 
هرمزگان کاهش یافت. وی با تأکید بر 
اینکه دما در روزهای پیش رو کاهشی 
خواهد بود، افزود: صبح دوشنبه تا صبح 
سه شنبه یکی از سردترین روزهای سال را 
تجربه خواهیم کرد و به تدریج این موج از 
آسمان کشور گذر می کند. این کارشناس 
هواشناسی با بیان اینکه سامانه بارشی 
ذکر شده شب گذشته از شرق کشور 
خارج شده است، افزود: با خروج این 
سامانه بارش برف قطع خواهد شد اما 
بارش های پراکنده در این مناطق دور از 
انتظار نیست. همچنین امروز با تقویت 
جریانات شمالی روی غرب سواحل دریای 
خزر در غرب مازندران، گیلان، اردبیل و 
ارتفاعات استان آذربایجان شرقی ابرناکی 

و بارش برف و باران رخ می دهد.
ضیائیان خاطرنشان کرد: دوشنبه با ورود 
سامانه بارشی جدید و گذر امواج تراز 
میانی جو از نوار شمالی کشور، بارش برف 
و باران در شمال غرب کشور، استان های 

ساحلی دریای خزر، ارتفاعات و دامنه های 
البرز شمال شرق یا به صورت پراکنده 
در مناطقی از غرب و مرکز کشور آغاز 
خواهد شد. طی این مدت علاوه بر 
مناطق شمالی، استان های دامنه های 
جنوبی البرز واقع در قزوین، البرز و تهران 
و ارتفاعات زاگرس مرکزی بارش برف و 

باران را تجربه خواهند کرد.
وی ادامه داد: سه شنبه در نیمه شرقی 
سواحل دریای خزر، نوار شرقی، 
بخش هایی از مرکز و جنوب شرق کشور، 
ارتفاعات زاگرس و چهارشنبه در برخی 
نقاط نوار شرقی کشور بارش پراکنده ادامه 
خواهد داشت. همچنین شنبه تا دوشنبه 
خلیج فارس، تنگه هرمز، غرب دریای 

عمان و دوشنبه دریای خزر مواج است.

این بارش ها، کمبودها را جبران 
نمی کند

 با وجود این بارش ها »احد وظیفه«، 
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
با ابراز نگرانی از وضعیت نامطلوب 

بارش ها به »ایران« گفت: بارش های 
روزهای پیش رو خیلی قابل توجه نیست 
و بسیاری از استان های کشور امسال 
هم برای پنجمین سال متوالی بشدت با 
کمبود بارش ها مواجه هستند و پیش بینی 
می شود تابستان سختی را پیش رو داشته 
باشیم.  وی ادامه داد: این موج بارشی که 
از ابتدای هفته آغاز شده تا روز دوشنبه از 
کشور عبور می کند و غیر از استان های 
واقع در مسیر )سواحل شمالی کشور( 
بقیه استان ها از جمله تهران، بارندگی 
قابل توجهی را در این وقت از سال 

دریافت نخواهند کرد.
وی با اشاره به آغاز دیرهنگام بارش ها 
افزود: وضعیت بارش ها تا کنون خیلی 
خوشایند نبوده و میزان بارندگی ها تقریباً 
مشابه پارسال است. سال گذشته یکی از 
بدترین سال های بارشی کشور تا اواخر 
بهمن ماه بود و امسال در حالی دی ماه به 
پایان می رسد که از نظر وضعیت بارندگی 

نگرانی داریم.
وظیفه با تأکید بر اینکه بر اساس آمار ها 
تاکنون بارش های امسال کشور تقریباً 

نصف مقدار نرمال بوده است، گفت: 
در این برهه زمانی باید حدود ۳7 درصد 
بارش ها یعنی ۴۳ میلی متر بارش را 
دریافت کرده باشیم اما آنچه دریافت 
کرده ایم تنها ۱۸.۵ درصد بارش مورد نیاز 
بوده و این شرایط در برخی استان ها 

بسیار نگران کننده تر است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، 
توضیح داد: به طور مثال بارش ها طی 
این مدت در هرمزگان ۸۵ درصد زیر 
نرمال گزارش شده و در حالی که باید 
6۴ میلی متر بارش دریافت می کردیم 
تاکنون فقط ۱۰ میلی متر بارش داشته ایم. 
همچنین در نقاطی مثل کهگیلویه و 
بویراحمد که یکی از نقاط پربارش کشور 
در این موقع از سال بوده فقط ۵.7۸ 
میلی متر بارش دریافت شده است. این 
میزان در حالی است که میانگین بارش 
این استان در سال گذشته تا این موقع از 

سال ۳۳۴ میلی متر بوده است.
وظیفه درباره موج بارشی که این روزها 
کشور را فرا گرفته است، اظهار کرد: 
سامانه وارد شده به کشور یک موج در 
حال گذر است که سبب بارندگی ها در 
مناطق مرکزی و شرق کشور مثل یزد، 
کرمان، جنوب خراسان جنوبی، شمال 
هرمزگان و شمال سیستان و بلوچستان 
شده اما این بارش ها در ایران خیلی قابل 
توجه نیست و غرب و شمال افغانستان و 
پاکستان بارندگی های خوبی را دریافت 

خواهند کرد.
 این کارشناس هواشناسی خاطرنشان 
کرد: متأسفانه بارندگی هایی که از این 
سیستم حاصل می شود چنگی به دل 
نمی زند که با وجود کمبودهای خیلی 
زیاد بارشی که داریم، خوشحالمان کند. 
در واقع این سامانه، بارش قابل توجهی 
را به همراه نخواهد داشت و تنها سبب 
افت دما و افزایش مصرف گاز خواهد شد.

باران، هوای سیستان و بلوچستان 
را تازه کرد

همزمان با ورود سامانه بارشی به سیستان 
و بلوچستان و نفس خیس باران در 
این استان، بارش برف و باران در نقاط 
مختلف باعث خوشحالی مردم شد و 
حال و هوای این منطقه نفسی تازه کشید.
»علی ملاشاهی«، رئیس اداره پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سیستان و بلوچستان در خصوص آخرین 

وضعیت جوی این استان اظهار کرد: 
با نفوذ سامانه بارشی از جمعه شب تا 
صبح سه شنبه )دوم بهمن( برای مناطق 
شمالی، مرکزی و غربی استان بویژه 
شهرستان های زاهدان، ایرانشهر، بمپور، 
تفتان، خاش، دلگان و میرجاوه، بارش 
باران، گاهی رگبار و رعد و برق پیش بینی 
می شود. ملاشاهی با تأکید بر اینکه تا 
روز دوشنبه وزش باد را روی دریا خواهیم 
داشت، افزود: به دنبال ورود این سامانه، 
شاهد بارش برف در استان و سفیدپوش 
شدن تفتان بوده ایم. بر همین اساس از 
آنجا که کوهنوردان و طبیعت گردان طی 
روزهای آینده برنامه صعود به این قله را 
خواهند داشت به آنها توصیه می کنیم 
تجهیزات کامل زمستانی همراه داشته 
باشند و پیش از سفر، وضعیت جوی 

منطقه را از منابع معتبر بررسی کنند.
 

 بارش 30 سانتیمتری برف
در استان کرمان

»جواد دهقانی«، رئیس مرکز مدیریت 
راه های اداره کل راهداری و حمل ونقل 
استان کرمان نیز از بارش سنگین برف 
در بسیاری از محورهای استان خبر داد و 
اظهار کرد: بارش  سنگین برف که از جمعه 
بعدازظهر از سمت زرند و کوهبنان آغاز 
شده کل شهرستان زرند را سفیدپوش 
کرده و ارتفاع برف را در شهرستان 

دهبکری به ۳۰ سانتیمتر رسانده است.
دهقانی افزود: محورهای شمالی استان 
بارش برف بسیار سنگینی را تجربه کردند 
و نیروهای راهداری از صبح روز گذشته 
در راهدارخانه ها مشغول خدمات رسانی 

هستند.
وی بیشترین بارش ها را در مناطق 
چ  کوهبنان، رفسنجان، زرند، تونل سیر
)محور کرمان-سیرچ(، ماهان، دهبکری، 
راین و ابارق اعلام کرد و ادامه داد: بارش 
برف در مناطق زرند و کوهبنان روز گذشته 
پایان یافته اما در مناطقی مانند ماهان، 
شهداد، تونل سیرچ، دهبکری، بم، ابارق 

و گلباف، بارش ها ادامه خواهد داشت.
رئیس مرکز مدیریت راه های استان 
کرمان به هموطنان توصیه کرد، از 
سفرهای غیرضروری اجتناب کنند و در 
صورت لزوم، زنجیر چرخ و وسایل ضروری 
به همراه داشته باشند. همچنین، پیش 
از حرکت با سامانه ۱۴۱ تماس گرفته یا از 
طریق اپلیکیشن و وب سایت این مرکز 

از آخرین وضعیت جاده ها مطلع شوند.

بندرعباس- با احداث و راه اندازی بیش 
از 7 سایت جدید آب شیرین کن در 
استان هرمزگان و تأمین آب آشامیدنی 
شهرستان های بستک، جزیره قشم، هرمز 
و ابوموسی، بحران کم آبی در استان التیام 
پیدا می کند. طبق گفته »عبدالحمید 
حمزه پور« مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان، این 7 آب  شیرین کن  
با ظرفیت ۲۱ هزار مترمکعب تأمین کننده 
آب 6 شهر و 7۹ روستای هرمزگان خواهد 
بود که با تکمیل آن ۱6۴ هزار و ۵6۲ نفر از 
مردم هرمزگان از آب آشامیدنی پایدار و با 
کیفیت بهره مند خواهند شد. قرار است 

امسال سه آب شیرین کن در روستاهای 
کرگان میناب، نانگ سرخون بندرعباس 
و دهتل بستک با ظرفیت 6 هزار و ۸۰۰ 
مترمکعب در شبانه روز و برای تأمین 
آب افزون بر ۴7 هزار و ۵۰۰ نفر وارد مدار 
تولید شود. در حال حاضر ۴۲ سایت 
آب شیرین کن در استان هرمزگان فعال 
است که روزانه بیش از ۲۳۰ مترمکعب 
نیاز آبی بخشی از مناطق استان را تأمین 
می کند. کاهش شدت بارندگی، حفر 
چاه های غیرمجاز و استفاده بی رویه از 
منابع آب های زیرزمینی در مناطق مختلف 
هرمزگان، توجه ویژه در سرمایه گذاری 

به منظور استحصال آب شیرین از دریا را 
بسیار ضروری ساخته است. در دهه اخیر 
با پیشرفت و تکنولوژی جدید، بخشی از 
مشکلات آبی استان هرمزگان از طریق 
شیرین سازی آب دریا برطرف شده و در 
حال حاضر حدود ۴۰ درصد از آب پایدار 
قابل آشامیدن و بهداشتی شهرها و جزایر 
و روستاهای استان از طریق شیرین سازی 

آب دریا تأمین می شود.

مدیریت منابع آبی
»احسان کامرانی« معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان با تأکید بر 

لزوم بررسی دقیق تأثیر آب شیرین کن ها 
دو سوم  از  بیش  گفت:  دریا  بر 
آب شیرین کن های دنیا در خلیج فارس 
قرار دارد. وی اظهار کرد: ورودی های آب 
کشور ما بشدت وابسته به بارش هاست 
و این مسأله در کشور بسیار نگران کننده 
است. از این رو نیاز مبرمی به جست و جوی 
راه حل های مناسب احساس می شود. 
آب شیرین کن ها می توانند منابع مهمی 
برای تأمین آب آشامیدن در کشور باشند، 
چرا که این ظرفیت می تواند تحولی عظیم 
در حوزه اقتصادی دریا پایه در کشور ایجاد 

کند.

7 آب شیرین کن جدید راه اندازی شد

تأمین آب شرب 6 شهر و 79 روستای هرمزگان
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